PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THCS  KIM SƠN                          Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

   Số: 50b /KH -TrTHCS                     Đông triều, ngày  26  tháng  9 năm 2014
KẾ HOẠCH

Nâng cao chất lượng dạy Tin học và ứng dụng CNTT năm học 2014 - 2015
Căn cứ Quyết định số: 1842/QĐ-UBND ngày 10/6/2011 của UBND tỉnh Quảng Ninh “V/v Phê duyệt Kế hoạch phát triển ứng dụng Công nghệ thông tin tỉnh Quảng Ninh đến giai đoạn 2011-2015”;
 Căn cứ công văn số: 2399/SGD&ĐT-CNTT&CTHSSV ngày 24/9/2014 của sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh  V/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ CNTT năm học 2014 - 2015
Căn cứ  công văắnố: 606/PGD&ĐT-CNTT ngày 24/9/2014 của phòng giáo dục và Đào tạo V/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ CNTT năm học 2014-2015

Căn cứ vào đặc điểm năm học và tình hình thực tế của đơn vị, trường THCS Kim Sơn  xây dựng kế hoạch dạy, học và ứng dụng CNTT năm học 2014-2015 với những nội dung sau:
I. HIỆN TRẠNG ỨNG DỤNG CNTT Ở ĐƠN VỊ
1. Hiện trạng trình độ đội ngũ

 Đội ngũ CB - GV- NV

- Tin học văn phòng: 24/25 đ/c có chứng chỉ tin học Avà B , có 4 đ/c có trình độ cao đẳng tin học, 1 đ/c có trình độ đại học tin học.

-19/20 giáo viên đã học xong khóa đào tạo chương  trình SCORM
Đội ngũ học sinh

- Tổng số có 314 học sinh của  8 lớp tham gia học tự chọn môn tin học.
Trong đó:

 có 85 HS lớp 9 đã học hết chương trình tin học lớp8

 có 84 HS lớp 8 đã học hết chương trình tin học lớp7

 có 75 HS lớp 7 đã học hết chương trình tin học lớp 6
2. Cơ sở vật chất trang thiết bị CNTT
- Số phòng học tin học:  01 phòng có tổng số 32 máy đạt bình quân

10 HS/máy
- Số phòng học thông minh: 01 (có 22 máy tính bảng)

- Phòng họp trực tuyến trang bị đủ hệ thống nghe nhìn
-Số nmáy phục vụ công tác chuyên môn: 3 máy

-Số máy xách tay: 4 máy
- Số máy chiếu Projector, kết nối với máy tính tại lớp học 8 bộ

- Máy tính  phục vụ công tác văn phòng: 3 máy
- Số máy in: 4 máy

-  Số máy Fotocopy: 01
-Hệ thống mạng Internet HTTF kết nối đến máy tính bằng mạng lan và mạng không dây và có dây: 2 hệ thống (01  Hệ thốngHTTF của Viễn thông Quảng Ninh, 01 hệ thống HTTF của Vietel)
3. Ứng dụng CNTT trong quản lý
- Thực hiện quy định của Phòng GD&ĐT về nhận và chuyển văn bản qua mạng hồ sơ công việc của ngành nghiêm túc, kịp thời.

- Hệ thống mail có tên miền …@dongtrieu.edu.vn một cách hiệu quả: Các văn bản, thông tin nội bộ trong nhà trường được chuyển tới từng mail của các đ/c CBGV – NV, …

- Khai thác sử dụng các phần mềm quản lý chung của ngành: PMIS, EMIS, Quản lý học sinh được thực hiện thường xuyên và báo cáo kịp thời cấp trên về tình hình sử dụng của phần mềm
- Ứng dụng các phần mềm trong dạy học, quản lý tài chính, phổ cập giáo dục, quản lý cán bộ viên chức, lao động.

II. MỤC TIÊU VÀ CÁC GIẢI PHÁP THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

	Nhiệm vụ
	Mục tiêu
	Giải pháp

	1. Xây dựng kế hoạch triển khai hoạt động CNTT năm học 2013- 2014, tích cực đẩy mạnh ứng dụng CNTT- Truyền thông trên toàn diện các hoạt động giáo dục. Coi đây là phương tiện để thực hiện hội nhập.

	- Nâng cấp phòng Tin học theo hướng chuẩn, hiện đại với với các trang thiết bị hiện đại như có máy chiếu Projector, máy điều hòa, thảm trải nền, camera...nhằm đáp ứng tốt nhu cầu học tập của học sinh.

- Nâng cấp trang website riêng, ứng dụng có hiệu quả trong quản lý, giảng dạy, đáp ứng được yêu cầu đổi mới, hội nhập. Đồng thời để tích hợp số liệu vào trang Website của ngành.

- Khuyến khích các giáo viên soạn giáo án trên máy vi tính- đảm bảo các yêu cầu và quy định của ngành giáo dục.

- Nâng cao trình độ Tin học, ngoại ngữ cho CBQL, GV để đáp ứng được yêu cầu phát triển, hội nhập. 100% Cán bộ QL, 100% giáo viên đạt trình độ tin học ứng dụng A trở lên, 100% cán bộ QL có trình độ ngoại ngữ A trở lên,

- Duy trì và đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong công tác quản lý thông qua phần mềm tin học như quản lý cán bộ giáo viên PMIS, quản lý thông tin chung nhà trường EMIS.  ...
	- Thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo với Phòng GD&ĐT: gửi và nhận văn bản qua hệ thống Email tên miền …@dongtrieu.edu.vn; qua cổng thông tin điện tử của Phòng. Hoàn thiện và nâng cấp website riêng của trường đáp ứng yêu cầu đổi mới, phát triển.

- Tiếp tục khuyến khích 100% CB-GV-NV tiếp tục học nâng cao trình độ tin học, ngoại ngữ, đổi mới phương pháp dạy học, tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn CNTT do Phòng GD&ĐT tổ chức.

- Thường xuyên trực, cập nhập thông tin trên trang thông tin điện tử của Phòng (ít nhất 2lần/ngày), duy trì và nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giao ban trên mạng.

- Tăng cường kiểm tra chuyên môn, nghiệp vụ tay nghề của đội ngũ giáo viên dạy Tin học.

- Thành lập Ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch ứng dụng CNTT ngay từ đầu năm học.

- Thường xuyên cập nhật tin tức để nâng cao hiệu quả của website riêng nhà trường.

	2. Đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong điều hành và quản lý giáo dục
	- Công khai hóa về nhà trường
	- Duy trì và đẩy mạnh ứng dụng CNTT trong các công việc quản lý thông qua phần mềm như quản lý cán bộ giáo viên PMIS, quản lý thông tin chung nhà trường EMIS, quản lý tài chính, quản lý các kỳ thi, sắp xếp thời khóa biểu TKB 3.0, phổ cập giáo dục.....Tập hợp và chuyển dữ liệu kết quả học tập theo học kỳ và thông tin của từng học sinh các khối lên Website của trường…

	3. Sử dụng và khai thác triệt để những tiện ích cổng thông tin điện tử của phòng và Website của trường.
	Phấn đấu xây dựng trường học điện tử, thư viện điện tử, sổ điểm điện tử trong năm học tới. Nhanh chóng cung cấp và khuyến khích CBGVCNV sử dụng hộp thư điện tử riêng để tăng cường giao lưu, trao đổi bài soạn qua mạng. Tăng cường mối quan hệ chặt chẽ giữa BGH-GV với PHHS nhằm giám sát học sinh trong 2 môi trường giáo dục: gia đình và nhà trường.

	- Hoàn thiện Website riêng của trường với nhiều nội dung phong phú thiết thực hơn nữa để thực hiện giao ban quản lý, giao ban chuyên môn, tập huấn, đàm thoại....qua Web, qua thoại, thuận lợi hơn trong việc tích hợp số liệu vào Website của ngành.

- Thường xuyên kiểm tra và đăng tin bài trên Website về các hoạt động của nhà trường.

- Động viên, khuyến khích GV đưa tin, bài viết lên Website riêng của trường, thường xuyên trao đổi thông tin, bài soạn qua hộp thư điện tử riêng do PGD cấp. Trao đổi thông tin với PHHS qua mạng Internet để giám sát và nhắc nhở học sinh.

	4. Tham mưu đầu tư CSVC, trang thiết bị dạy học hiện đại phục vụ cho công tác ứng dụng CNTT trong thời kỳ hội nhập.
	- Tiến tới việc làm đồ dùng dạy học điện tử, tích cực khai thác nguồn tư liệu điện tử, tiếp tục xây dựng thư viện điện tử phục vụ công tác quản lý và giảng dạy. Ứng dụng CNTT trong tất cả các hội thảo, báo cáo chuyên đề, giao ban định kỳ..

- Khuyến khích các giáo viên soạn giáo án trên máy vi tính- đảm bảo các yêu cầu và quy định của ngành giáo dục.

- Tổ chức hội thảo, lên lớp chuyên đề thực hiện bằng giáo án điện tử.

- 80% tiết lên lớp thi giáo viên giỏi cấp trường 100% giờ thi dạy cấp huyện thực hiện bằng giáo án điện tử.

- 100% Cán bộ, giáo viên đạt trình độ tin học ứng dụng A trở lên và khai thác sử dụng tốt mạng của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT và Internet phục vụ quản lý và giảng dạy.

	- BGH nhà trường có kế hoạch tập huấn và khuyến khích giáo viên tự học nâng cao trình độ về sử dụng công nghệ thông tin và các trang thiết bị hiện đại. Phát huy và đưa  phong trào ứng dụng công nghệ thông tin và trang thiết bị hiện đại vào giảng dạy trở thành việc làm thường xuyên của trường.

- Tham mưu với các cấp lãnh đạo chuẩn bị nguồn nhân lực, CSVC và kế hoạch chương trình xây dựng trường học điện tử trong thời gian tới.

- Thực hiện bồi dưỡng nâng cao nhận thức cho CBGV – nhân viên về kiến thức công nghệ tin học, hiệu quả của việc ứng dụng CNTT trong quản lý và giảng dạy. BGH – giáo viên – nhân viên trong nhà trường luôn có ý thức bồi dưỡng cập nhật kiến thức CNTT đáp ứng yêu cầu hội nhập hiện nay.

- Thực hiện tốt chỉ đạo của PGD về việc ứng dụng CNTT vào quản lý và giảng dạy.

- Triển khai giao ban, báo cáo định kỳ, quản lý nề nếp, sĩ số học sinh, chất lượng 2 mặt giáo dục qua mạng thông tin điện tử của ngành.

- Thực hiện triển khai các chuyên đề đổi mới PP dạy học và sử dụng đồ dùng hiện đại, ứng dụng CNTT trong giảng dạy.

- Thực hiện xây dựng phong trào ứng dụng CNTT sáng tạo làm đồ dùng dạy học để giảng dạy các môn học.

	5. Nâng cao chất lượng giảng dạy bộ môn  Tin và chất lượng học sinh đại trà, chất lượng mũi nhọn đáp ứng yêu cầu đổi mới, hội nhập.
	- Tiếp tục nâng cao chất lượng tay nghề giáo viên giảng dạy bộ môn Tin học. Phấn đấu thực hiện tiết lên lớp chuyên đề dạy trực tuyến trên mạng internet theo sự chỉ đạo của Phòng GD

- Chỉ đạo thực hiện đúng quy chế chuyên môn, giảng dạy đúng phân phối chương trình, không được cắt xén chương trình đặc biệt là các bài thực hành.

- Nâng cao chất lượng học sinh đại trà, chất lương mũi nhọn. Tuyển  chọn học sinh giỏi.
	- Tăng cường công  tác kiểm tra giáo viên dạy Tin để nâng cao chất lượng giảng dạy với nhiều hình thức như: thăm lớp, dự giờ theo lịch hoặc kiểm tra đột xuất.

- Thực hiện nghiêm túc việc đánh giá xếp loại hạnh kiểm và học lực của học sinh theo các văn bản của Bộ, Sở giáo dục và Đào tạo đã quy định.

- Hoàn thiện phòng Tin chuẩn làm phòng kiểm tra trắc nghiệm phục vụ công tác khảo thí đáp ứng yêu cầu đổi mới của ngành giáo dục.

- BGH chỉ đạo giáo viên Tin xây dựng kế hoạch hoạt động và kế hoạch, chương trình bồi dưỡng học sinh giỏi, tăng cường rèn cho học sinh kĩ năng, kĩ xảo thực hành, khảo sát chất lượng theo từng tháng.

- Tổ chức thực hiện sinh hoạt chuyên môn có chất lượng, hiệu quả, thường xuyên sinh hoạt chuyên môn (ít nhất 1 lần/ tuần) bằng nhiều hình thức khác nhau: sinh hoạt nhóm, tổ để thảo luận, tháo gỡ những vấn đề khó, vấn đề giáo viên hay mắc trong giảng dạy, thống nhất lên lớp, rút kinh nghiệm, đi sâu thảo luận phương pháp dạy học và sử dụng đồ dùng dạy học điện tử.

- Triển khai xây dựng tốt phong trào giáo viên tự làm đồ dùng dạy học có ứng dụng công nghệ tin học để nâng cao chất lượng giảng dạy. Động viên kịp thời những giáo viên có sản phẩm CNTT hoặc tham gia  các hội thi về ứng dụng CNTT trong quản lý, giảng dạy đạt giải cấp huyện và cấp tỉnh. Sáng tạo phần mềm phục vụ giảng dạy và quản lý.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Kiện toàn lại ban chỉ đạo,  điều hành ứng dụng công nghệ thông tin:

Ngay từ đầu năm học Hiệu trưởng ra quyết định kiện toàn lại ban lãnh đạo và điều hành ứng dụng công nghệ thông tin trong đó Hiệu trưởng trực tiếp làm trưởng ban để chỉ đạo có hiệu quả công tác ứng dụng CNTT.

2. Tiếp tục tuyên truyền phổ biến các văn bản về CNTT

 Tuyên truyền phổ biến các văn bản về CNTT tới CBGV-NV trong nhà trường, phân công cán bộ chuyên trách về CNTT, xây dựng kế hoạch và triển khai các nhiệm vụ CNTT, tổ chức hội thảo về ứng dụng CNTT vào dạy học và tổng kết đánh giá kết quả ứng dụng CNTT.

3. Sử dụng thông tin điện tử và hệ thống e-mail:

 - Sử dụng e-mail theo tên miền @moet.edu.vn và @dongtrieu.edu.vn đã được phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thiết lập và tài khoản trên Trên trung tâm thư viện điện tử ngành giáo dục và Đào tạo Đông Triều dongtrieu.edu.vn;   phục vụ điều hành, quản lý và dạy học.

4. Thiết lập-duy trì và quản trị  website  và hệ thống email của nhà trường và các cá nhân trong truyền tải thông tin và chỉ đạo

http://thcskimson.dongtrieu.edu.vn
- Nội dung website đảm bảo các nội dung và tính cập nhật kịp thời. Giao diện thân thiện sử dụng thuận tiện và hiệu quả.

- Nội dung trang web nhà trường tập trung về lịch sử phát triển nhà trường, giới thiệu tổng quan về nhà trường, cơ cấu tổ chức của nhà trường, công khai hoá các thông tin về CBGV-NV, học sinh, thời khoá biểu, kế hoạch hoạt động của trường theo đơn vị tuần, tháng,  thủ tục hành chính và văn bản cũng như quy chế hoạt động của nhà trường, thông báo mời họp.

- Chuyên mục Tài nguyên chứa các bài giảng, giáo án, tư liệu học tập, e-Learning của giáo viên của trường tuyển chọn để chia sẻ dùng chung.

5. Cung cấp tài nguyên lên kho “Tài nguyên” để chia sẻ dùng chung trong toàn ngành: Giáo án, bài trình chiếu, học liệu điện tử, BGĐT, bài giảng e-learning

- Giáo viên tham gia soạn bài giảng điện tử, bài giảng e-Learning của Bộ GD&ĐT với khẩu hiệu “Mỗi giáo viên xây dựng ít nhất một bài giảng điện tử”.

- Tuyển chọn và đóng góp tài nguyên vào thư viện điện tử để chia sẻ dùng chung qua website của trường  và phòng Giáo dục.

6. Tổ chức truyền trực tuyến

Tổ chức họp qua mạng giáo dục cho các hoạt động: Đào tạo, tập huấn, bồi dưỡng giáo viên; tổ chức hội thảo, họp phổ biến công tác, dự giờ trực tuyến, tuyên truyền và giao lưu trực tuyến,  giao ban giữa phòng GD&ĐT với  trường, phục vụ trực tuyến cho UBND huyện với các địa phưong trong huyện an toàn, thông tin đảm bảo thông suốt, chất lượng,  đáp ứng được cho đông đảo đại biểu dự họp và không có giới hạn về khoảng cách địa lý.

7. Thiết lập các báo cáo điện tử

Lập báo cáo tháng trên website dongtrieu.edu.vn, thống kê, tài chính, công chức viên chức, phổ cập giáo dục, các báo cáo điện tử bất thường do Phòng GD&ĐT yêu cầu đảm bảo thông tin chính xác, đủ, đúng thời hạn quy định.

8. Ứng dụng CNTT vào quản lý và điều hành

- Sử dụng hiệu quả các tiện ích CNTT: Các website (dongtrieu.edu.vn, thuvien.dongtrieu.edu.vn và website của trường), hệ thống email, internet vào công tác điều hành và quản lý của đơn vị.

-  Thể hiện việc quản lý điều hành bằng văn bản điện tử qua các sổ theo dõi văn bản của nhà trường.

- Sử dụng có hiệu quả các  phần mềm mã nguồn mở phòng giáo dục cung cấp.

9. Ứng dụng CNTT vào dạy học:

 - Dạy tin học cho 100% học sinh trong nhà trường.

 - Thi giải toán qua mạng internet tại địa chỉ http://violympic.vn , thi tiếng anh trên  địa chỉ IOE cho 100% học sinh, tổ chức cho học sinh tiếp cận với giải toán trên máy tính cầm tay.

- Tổ chức bồi dưỡng cho học sinh để tham dự thi các cuộc thi về tin học trẻ do ngành phát động và tổ chức.

- Tạo điều kiện cho học sinh khai thác thông tin từ Internet phục vụ học tập.

 10. Ứng dụng CNTT vào tuyên truyền giáo dục và quảng bá

 Tổ chức cho CBGV-NV và học sinh hưởng ứng và tham gia các cuộc tuyên truyền các hoạt động xã hội, quảng bá hình ảnh đất nước và con người Việt nam ,quả bá tuyên tuyền giá trị lịch sử quê hương Đông Triều do ngành phát động. Thiết kế video và clip về trường học thân thiện và học sinh tích cực ..

 11. Bồi dưỡng và nâng cao trình độ tin học cho CBGV-NV:

- Tổ chức các lớp bồi dưỡng nâng cao trình độ tin học cho CBGV-NV nhà trường.

- Mục tiêu về trình độ tin học với CBGV-NV:

+ 10% CBGV-NV  sử dụng  máy tính, các phần mềm tin học văn phòng;

+ 100% CBQL-NV sử dụng thành thạo các phần mềm phục vụ quản lý và điều hành phòng GD&ĐT đã triển khai và tập huấn;

+ 85% GV soạn được giáo án trên máy vi tính, sử dụng hiệu quả các phần mềm để phục vụ thiết kế bài trình chiếu, BGĐT, học liệu điện tử, phục vụ hỗ trợ đổi mới phương pháp dạy học .

 12. Đầu tư CSVC về CNTT:

  - Ưu tiên việc mua sắm máy vi tính và các thiết bị tin học cho phòng máy vi tính và công tác quản lý điều hành, năm học 2014-2015 mua sắm trang bị bổ sung 08 máy tính phòng tin học, hoàn thành hệ thống Internét đến các lớp học

 - Đầu tư hạ tầng CSVC hệ thống kết nối mạng Camera đến từng lớp học để chuẩn bị cho kế hoạch xây dựng trường  học thông minh năm học 2015-2016.

  - Tạo điều kiện tốt nhất cho CBGV-NV nâng cao trình độ tin học, khai thác thông tin phục vụ hiệu quả trong quản lý và dạy học thông qua hệ thống máy vi tính kết nối internet, máy in.

    - Động viên khuyến khích CBGV-NV tự trang bị máy tính cá nhân, lắp đặt đường truyền internet tại gia đình và các trang thiết bị tin học phục vụ chuyên môn.

- Trang bị các thiết bị nghe nhìn cho phòng học bộ môn.
- Trang bị bổ sung 18 máy tính bản để hoàn thiện 1HS/máy

- Mua sắm bổ sung thêm 01 bục giảng thông minh

- Trang bị thêm các phần mầm ứng dạun cần thiết khác phục vụ cho dạy và học
13. Quản lý CSVC về CNTT:

- Bảo vệ CSVC CNTT (thiết bị CNTT, các phần mềm tin học) an toàn tuyệt đối, bảo dưỡng CSVC CNTT mỗi kỳ 01 lần, 100% số máy tính và thiết bị CNTT được bảo trì hằng tháng đảm bảo hiệu suất thiết bị và phần mềm hoạt động đúng tiêu chuẩn.

- Xây dựng quy chế quản lý, sử dụng phòng máy vi tính và các thiết bị tin học.

- Duy trì đường truyền internet an toàn và thông suốt luôn sẵn sàng phục vụ hiệu quả việc ứng dụng CNTT của đơn vị.

14. Phân công thực hiện nhiệm vụ
	Stt
	Nội dung công việc
	Người thực hiện
	Ghi chú

	1
	  +Xây dựng kế hoạch triển khai ứng dụng CNTT năm học 2014- 2015
+ Trực tiếp phân công các thành viên Ban chỉ đạo.

+ Chỉ đạo thực hiện kế hoạch ứng dụng CNTTtrong nhà trường

+ Chịu  trách nhiệm quả lý nội dung trang thông tin điện tử của trường.

+ Trực tiếp chỉ đạo các hoạt động về bồi dưỡng đội ngũ, mua sắm CSVC.

+ Phụ trách công tác kiểm tra hoạt động ứng dụng CNTT toàn trường.

+ Quản lý phần mầm đánh giá chất lượng trường học Vietec và hệ thống Internét của trường.

	Đ/c  Vũ Đức Hoạt

	2
	 + Xây dựng KH ứng dụng CNTT trong giảng dạy, tổ chức kiểm tra việc ứng dụng CNTT giảng dạy của Giáo viên.

+ Trực tiếp quản lý các phần mềm Thời kháo biểu ( TKB Smart cheduler), Quản lý phần mầm Phổ cấp giáo dục, phần mầm quản lý học sinh.

+ Duyệt các nội dung bài viết trên mục tin tức hoạt động của nhà trường.

	Đặng Thị thảo

	3
	+ Hướng dẫn cho giáo viên các môn học tự triển khai việc tích hợp, lồng ghép việc sử dụng các công cụ CNTT vào quá trình dạy các môn học.
+ Quản lý các phần mềm dạy học: ( phần mầm Violet1.5, Phần mầm Trí Việt)

+ Quản lý phòng  học tin học

+ Tuyên truyền cho giáo viên và học sinh sử dụng phần mềm mã nguồn mở trong và ngoài các giờ học tin học.
	Dương Thùy Giang

	4
	     + Quản trị website của trường ( http://thcskimson.dongtrieu.edu.vn), Email (thcskimson.dongtrieu.edu.vn)

+ Quản lý phần mầm quản lý cán bộ công chức, viên chức nhà trường ( Phần mềm QLCB PMIS)

+ Quản lý công văn đi và đến trên trang thông tin điện tử của ngành.
	Nguyễn Thu Trang

	5
	     Hướng dẫn cho học sinh giải toán qua mạng trên trang web: violympic.vn,  thi tiếng anh qua mạng trên trang web: ioe.vn, thi giao thông thông minh trên web gttm.go.vn và thành lập đội tuyển dự thi cấp huyện
	 T Anh:

 Mạc Thị Đan;
 Toán:
Cao Thị Ánh

	6
	Quản lý phần mềm Tài chính và CSVC ( Misa)
	Nguyễn Hương Bưởi

	7
	Quản lý các thiết bị công nghệ thông tin
	Đặng Thị Hường

	8
	 Quản lý sử dụng máy photocopy và công tác in các ấn phẩm
	Lê Thị Xuyến

	9
	+ Quản lý các nội dung , dữ liệu bài giảng điện tử,  đề kiểm tra và việc ứng dụng CNTT của giáo viên tổ xã hội
	Vũ Thị Hồng Vân

	10
	+ Quản lý các nội dung , dữ liệu bài giảng điện tử,  đề kiểm tra và việc ứng dụng CNTT của giáo viên tổ xã hội
	Nguyễn Thị Sự

	11
	+ Sử dụng có hiệu quả hộp thư điện tử cá nhân, khai thác có hiệu quả trang  thông tin điện tử của trường và hòm thư công vụ của cá nhân
	Toàn thể

CB – GV - NV

	HIỆU TRƯỞNG

Vũ Đức Hoạt

1